CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 235/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, REITERA A INDICAÇÃO DE
Nº 96/2024, ao Poder Executivo local, para que determine ao setor competente da municipali-
dade, estudos necessários, visando a reforma geral no Ginásio Municipal de Esportes “José
de Souza Pinto”, José Fuzo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                               Este Vereador tem recebido diversas reclamações a respeito da falta de con-
servação e manutenção do Ginásio Poliesportivo "José Fuzzo". Conforme se verifica das fotos
em anexo, observa se diversos vidros quebrados, pintura desgastada, banheiros sem portas, etc.

                                Importante relembrar que o referido local foi palco de grandes eventos, como
bailes de Carnaval, Formaturas das Escolas Municipais e Estadual, entre outras eventos, bem
como a prática de Esportes. E sensível às reivindicações da População, são as razões que me
levam a apresentar a presente propositura.

                              Ante o exposto, devido importância que o assunto impõe, solicito o apoio do
Executivo Local, para que reforma seja concretizada.

Sala das Sessões, 06 de agosto 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador